

## Rámcová dohoda č. Z20227785\_Z

## I. Zmluvné strany

## 1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: Správa ciest Košického samosprávneho kraja  
 Sídlo: Námestie Maratónu mieru 1, 04266 Košice, Slovenská republika  
 IČO: 35555777  
 DIČ: 2021772544  
 IČ DPH: SK2021772544  
 Bankové spojenie: IBAN: SK6881800000007000409705SWIFTBICSP  
 Telefón: +421917626479

## 1.2 Dodávateľ:

Obchodné meno: KOBIT-SK, s. r. o.  
 Sídlo: M. R. Štefánika 2970/48, 02601 Dolný Kubín, Slovenská republika  
 IČO: 31641440  
 DIČ: 2020425968  
 IČ DPH: SK2020425968  
 Bankové spojenie: IBAN: SK31 7500 0000 0040 0159 5972  
 Telefón: +421435506221

## II. Predmet zmluvy

## 2.1 Všeobecná špecifikácia predmetu Zmluvy:

Názov: Servis a opravy posypových nadstavieb VSV a SK  
 Kľúčové slová: oprava, servis, servisné prehliadky, posypové nadstavby  
 CPV: 50114000-7 - Oprava a údržba nákladných vozidiel  
 Druh/y: Služba

## 2.2 Funkčná a technická špecifikácia predmetu Zmluvy:

## Položka č. 1: 1. Servis a opravy posypových nadstavieb

Funkcia				
Predmetom zákazky je vykonávanie opráv, servisných úkonov špeciálnych nadstavieb pre posyp ciest.				
Technické vlastnosti	Jednotka	Minimum	Maximum	Presne
1. Výmena starých šnekov za nové priemeru min. 300 mm na sypači VSV 5,6 L'+P /pár/	úkon	1	2	
2. Výmena starých šnekov za nové priemeru min. 200 mm na sypači VSV 5,6 L'+P /pár/	úkon	1	2	
3. Výmena starých šnekov za nové priemeru min. 180 mm-1 ks na sypači SK 4,5,6,7,8 L'+P /pár/	úkon	1	2	
4. Výmena starého pohonného agregátu za dieslový Lombardini LDW 1603 alebo ekvivalent spĺňajúci emisné normy Euro5/6	úkon	1		
5. Dodávka a montáž zariadenia pre dovybavenie nadstavby VSV 5,6 a SK 4,5,6, soľankovým hospodárstvom s čerpadlom	úkon	1		
6. Lakovanie opravovaných kovových častí nadstavby	úkon	1		
7. Oprava hydraulického okruhu VSV,SK - nová hydraulická nádrž osadená novým rozvádzačom	úkon	1		
8. Výmena hydr. hadíc a rýchlospojok sypača	úkon	1		

9. Oživenie a odskúšanie sypacej nadstavby	úkon	1		
10. Dodávka, demontáž a montáž soľankovej nádrže - výmena poškodenej za novú	úkon	1		
11. Výmena komplet motorového oleja, vzduchového, olejového a palivového filtra pomocného motora Lombardini LDW1603	úkon	1		
12. Výmena predného rozmetadla - výmena poškodených dielov za nové, tanier rozmetadla a sklzy z nerez	úkon	1		
13. Výmena zadného rozmetadla - výmena poškodených dielov za nové, taniere rozmetadla a sklzy z nerez	úkon	1		
14. Výmena snímača rozmetadla	úkon	1		
15. Výmena snímača posypu /anténka/	úkon	1		
16. Výmena snímača posypu /optický/	úkon	1		
17. Výmena komplet hydraulického oleja, filtrov, hydrauliky 200 l pre nadstavby pohon od hydrauliky	úkon	1		
18. Servisná prehliadka pomocného diesel agregátu /výmena filtrov, výmena olejovej náplne/	úkon	1		
19. Výmena komplet hydraulického oleja, filtrov, hydrauliky 40 l pre nadstavby pohon od pomocného motora	úkon	1		
20. Výmena elektromagnetu Danfos PVEH 32	úkon	1		
21. Výmena chladiča pomocného motora Lombardini LDW 1603	úkon	1		
22. Výmena hydraulického čerpadla - samoregulačné	úkon	1		
23. Výmena domca pohonu samoregulačného čerpadla	úkon	1		
24. Výmena unášača samoregulačného čerpadla	úkon	1		
25. Výmena dosky SIL/SLAB	úkon	1		
26. Výmena ovládacieho panelu sypača	úkon	1		
<b>Technické vlastnosti</b>	<b>Hodnota/Charakteristika</b>			

### 2.3 Osobitné požiadavky na plnenie:

Názov
1. Rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú a to na dobu 12 mesiacov od momentu uzavretia dohody.
2. Miesto poskytnutia služieb - vykonania pozáručného servisu a opráv sú dielenské priestory dodávateľa.
3. Vzdialenosť dielenských priestorov dodávateľa musí byť maximálne 250 km od sídla objednávateľa v Košiciach a zároveň sa nachádzať na území Slovenskej republiky.
4. Dodávateľ musí spĺňať podmienky podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) zákona č. 343/2015 Z. z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“) k momentu uzavretia dohody.
5. Požadované doklady preukazujúce splnenie osobitných požiadaviek na predmet zákazky:
5a.) podrobný rozpis ocenených položiek v rozsahu uvedenom v prílohe č. 1 vrátane uvedenia sídla (adresy) servisnej dielne - prevádzkových priestorov potvrdený dodávateľom (pečiatka a podpis osoby oprávnenej konať v mene dodávateľa), t.j. adresa dielenských priestorov, kde sa budú vykonávať servisné práce a opravy. Miesto poskytovania služieb musí byť vzdialené maximálne 250 km od sídla objednávateľa v Košiciach a zároveň sa nachádzať na území Slovenskej republiky. Táto vzdialenosť bude meraná prostredníctvom Google Maps. V prílohe č. 1 musí byť ocenená každá položka výšpec. objednávateľom.
6. Doklady preukazujúce splnenie osobitných požiadaviek na predmet zákazky uchádzač predloží:
- elektronicky, t. j. prostredníctvom e-mailu na e-mailovú adresu uvedenú v notifikačnej e-mailovej správe "Výsledok výberového konania", ktorým systém EKS informuje uchádzača o výsledku výberového konania,
- s predmetom e-mailovej správy "SÚŤAŽ - Servis a opravy posypových nastavieb VSV a SK, doklady"
- vo forme farebne naskenovaných originálov vo formáte .pdf, .jpg.,
- najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa uzatvorenia rámcovej dohody prostredníctvom systému EKS.

7. Dodávateľ prehlasuje, že služby, ktoré sú predmetom plnenia podľa tejto dohody, nie sú zaťaženy právami tretích osôb.
8. Presné vymedzenie rozsahu predmetu plnenia bude špecifikované v písomnej forme v čiastkových písomných objednávkach, s uvedením druhu predmetu plnenia, jeho ceny, množstva. Za písomnú formu sa považuje aj forma elektronickej pošty (e-mail).
9. Dodávateľ je povinný v rámci pozáručných servisov a opráv (pri výmene dielu) použiť výhradne nové náhradné diely.
10. Ak dodávateľ je platiteľom dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“), navrhovanú celkovú zmluvnú cenu uvedie v zložení: -navrhovaná celková zmluvná cena v EUR bez DPH,- sadzba DPH a výška DPH v EUR,- navrhovaná celková zmluvná cena v EUR vrátane DPH. Ak dodávateľ nie je platiteľom DPH, uvedie navrhovanú celkovú zmluvnú cenu s DPH a na skutočnosť, že nie je platiteľom DPH, upozorní v ponuke (Rozpise ocenených položiek).
11. K cene bude dodávateľ fakturovať DPH v zmysle platných právnych predpisov v čase fakturácie. V prípade, ak dodávateľ ku dňu uzatvorenia dohody nie je platcom DPH, avšak po uzatvorení dohody sa ním stane, nemá nárok na zvýšenie ceny o hodnotu DPH.
12. Termín poskytovania služieb:
12.a) vykonávanie pozáručného servisu a opráv do 20 pracovných dní od pristavenia jedného vozidla do dielenských priestorov dodávateľa. Presun vozidla do/z dielenských priestorov dodávateľa zabezpečí objednávateľ na vlastné náklady.
13. Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu prípadných väd služieb uplatní bezodkladne po jej zistení, pričom oznámenie väd (reklamácia) musí byť vykonané písomne. Za písomnú formu sa považuje aj forma elektronickej pošty (e-mail). Reklamáciu možno uplatniť aj telefonicky, v takomto prípade reklamáciu uplatní objednávateľ písomne najbližší nasledujúci pracovný deň.
14. Dodávateľ zodpovedá za kvalitu poskytnutých služieb podľa platných technických noriem počas záručnej doby v trvaní 12 mesiacov na pozáručné servisy a opravy a 24 mesiacov na náhradné diely používané pri pozáručných servisoch a opravách, pričom záručná doba začína plynúť odo dňa písomne potvrdeného prevzatia poskytnutej služby objednávateľom s príslušnými dokladmi, ktoré sa na služby vzťahujú.
15. Dodávateľ sa zaväzuje reklamáciu vybaviť riadne a včas podľa tejto dohody, najneskôr však do 30 (tridsiatich) pracovných dní odo dňa oznámenia reklamácie objednávateľom, pričom v prípade neuznania reklamovanej vady poskytovanej služby je dodávateľ povinný objednávateľovi oznámiť odmietnutie uznania vady v 5- dňovej lehote.
16. V prípade odstraňovania reklamovanej vady, ktorá sa dá odstrániť v priestoroch objednávateľa, sa zmluvné strany dohodli, že vybavovanie reklamácie prebehne prednostne v priestoroch objednávateľa a akékoľvek náklady spojené s vybavovaním reklamácie v priestoroch objednávateľa znáša dodávateľ. Zmluvné strany sa súčasne dohodli, že v prípade, ak by vybavenie reklamácie nebolo z akýchkoľvek príčin možné realizovať v priestoroch objednávateľa, zabezpečí prevoz predmetu tejto dohody z priestorov objednávateľa do opravy a späť na vlastné náklady dodávateľ.
17. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že v prípade ak nedôjde k odmietnutiu reklamovanej vady podľa bodu 14. tejto dohody platí, že záručná doba odo dňa oznámenia reklamácie objednávateľom až do dňa jej vybavenia dodávateľom neplynie.
18. Objednávateľ považuje za podstatné porušenie rámcovej dohody a dôvod na odstúpenie od dohody:
18a.) nedodržanie lehoty plnenia,
18b.) nedodržanie kvality poskytnutých pozáručných servisov a opráv,
18c.) nedodržanie zmluvných jednotkových cien,
18d.) nepredloženie požadovaných dokladov preukazujúcich splnenie osobitných požiadaviek na predmet zákazky uvedených v bode 4. Osobitné požiadavky na plnenie,
18.e) nepredloženie prílohy č. 1 v rozsahu požadovanom objednávateľom, t. j. na všetky položky vyšpecifikované objednávateľom,
18.f) nesplnenie podmienky podľa § 32 ods.1 písm. e) alebo f) ZVO k momentu uzavretia dohody.
19. Súčasťou rámcovej dohody sú Obchodné podmienky elektronickej platformy v aktuálnom znení.

Názov	Upresnenie
-------	------------

2.4 Prílohy opisného formulára Zmluvy:

Popis	Názov súboru
Príloha č. 1 - Podrobný rozpis ocenených položiek.xlsx	Príloha č. 1 - Podrobný rozpis ocenených položiek.xlsx

### III. Zmluvné podmienky

3.1 Miesto plnenia Zmluvy:

Štát: Slovenská republika  
Kraj: Košický

Okres:

Obec:

Ulica:

3.2 Čas / lehota platnosti rámcovej dohody v mesiacoch:

12

3.3 Maximálne Objednávateľom požadovateľné množstvo/rozsah zmluvného plnenia rámcovej dohody:

Jednotka: súbor

Požadované maximálne množstvo: 1,0000

3.4 Táto zmluva má charakter rámcovej dohody. Práva a povinnosti zmluvných strán podľa tejto Zmluvy sa spravujú Obchodnými podmienkami elektronickej platformy verzia 1.1, účinná odo dňa 14.4.2022, ktoré tvoria neoddeliteľnú prílohu tejto Zmluvy.

#### IV. Zmluvná cena

4.1 Celková maximálna cena plnenia podľa rámcovej dohody bez DPH: 55 649,94 EUR

4.2 Sadzba DPH: 20,00

4.3 Celková maximálna cena plnenia podľa rámcovej dohody vrátane DPH: 66 779,93 EUR

#### V. Záverečné ustanovenia

5.1 Táto Zmluva bola uzavretá automatizovaným spôsobom v rámci Elektronického kontrakčného systému a v zmysle Obchodných podmienok elektronickej platformy verzia 1.1, účinná odo dňa 14.04.2022, ktoré tvoria jej prílohu č. 1.

5.2 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej uzavretia a účinnosť za podmienok definovaných v Obchodných podmienkach elektronickej platformy uvedených v bode 5.1 tejto zmluvy.

5.3 Táto Zmluva vrátane jej príloh predstavuje úplnú dohodu zmluvných strán o jej predmete. Veďfajšie dohody k tejto zmluve neexistujú.

5.4 Táto Zmluva je vyhotovená v elektronickej podobe v štyroch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu, jedno vyhotovenie bude zaslané na zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky a jedno bude zverejnené v Centrálnom registri zmlúv Trhoviska.

5.5 Túto Zmluvu bude možné meniť a doplňať za podmienok stanovených príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi len vo forme písomného a číslovaného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami.

5.6 Táto Zmluva má nasledovné prílohy:  
Príloha č.1 Obchodné podmienky elektronickej platformy verzia 1.1, účinná odo dňa 14.04.2022,  
<https://portal.eks.sk/SpravaOpet/Opet/VerejnyDetail/>

V Bratislave, dňa 25.07.2022 14:08:01

Objednávateľ:

Správa ciest Košického samosprávneho kraja

konajúci prostredníctvom osoby poverenej zastupovať Objednávateľa v rámci elektronickej platformy

Dodávateľ:

KOBIT-SK, s. r. o.

konajúci prostredníctvom osoby poverenej zastupovať Dodávateľa v rámci elektronickej platformy

Podrobný rozpis ocenených položiek

Príloha č. 1

Názov zákazky: "Servis a opravy posypových nadstavieb VSV a SK"

Obchodný názov dodávateľa: KOBIT - SK, s.r.o.

Sídlo: M. R. Štefánika 2970/48, 026 01 Dolný Kubín, IČO: 31641440

Sídlo (adresa) servisnej dielne - prevádzkových priestorov: M. R. Štefánika 2970/48, 026 01 Dolný Kubín

P.č.	Opis položky	MJ	Predpokladané množstvo MJ	Počet normohodín (NH) na 1 MJ	Jednotková cena v € bez DPH za 1 NH	Jednotková cena v € bez DPH za prácu za 1 MJ	Jednotková cena v € bez DPH za materiál za 1 MJ	Jednotková cena spolu v € bez DPH (práca + materiál) za 1 MJ	Celková cena v € bez DPH (práca + materiál)
a	b	c	d	e	f	g=e*f	h	i=g+h	j=d*i
1	Výmena starých šnekov za nové priemeru min. 300 mm na sypači VSV 5,6 E+P /pár/	úkon	2	32,00	21,80	697,60	1 918,00	2 615,60	5 231,20
2	Výmena starých šnekov za nové priemeru min. 200 mm na sypači VSV 5,6 E+P /pár/	úkon	2	32,00	21,80	697,60	1 559,00	2 256,60	4 513,20
3	Výmena starých šnekov za nové priemeru min. 180 mm-1 ks na sypači SK 4,5,6,7,8 E+P /pár/	úkon	2	32,00	21,80	697,60	1 497,00	2 194,60	4 389,20
4	Výmena starého pohonného agregátu za dieslový Lombardini LDW 1603 alebo ekvivalent spĺňajúci emisné normy Euro5/6	úkon	1	120,00	21,80	2 616,00	7 883,00	10 499,00	10 499,00
5	Dodávka a montáž zariadenia pre dovybavenie nadstavby VSV 5,6 a SK 4,5,6,soľankovým hospodárstvom s čerpadlom	úkon	1	40,00	21,80	872,00	5 430,00	6 302,00	6 302,00
6	Lakovanie opravovaných kovových častí nadstavby	úkon	1	8,00	21,80	174,40	166,00	340,40	340,40
7	Oprava hydraulického okruhu VSV,SK - nová hydraulická nádrž osadená novým rozvádzačom	úkon	1	40,00	21,80	872,00	3 052,00	3 924,00	3 924,00
8	Výmena hydr. hadíc a rýchlospojok sypača	úkon	1	24,00	21,80	523,20	1 050,00	1 573,20	1 573,20
9	Oživenie a odskúšanie sypacej nadstavby	úkon	1	4,00	21,80	87,20	150,00	237,20	237,20
10	Dodávka, demontáž a montáž soľankovej nádrže - výmena poškodenej za novú	úkon	1	4,00	21,80	87,20	504,80	592,00	592,00
11	Výmena komplet motorového oleja, vzduchového, olejového a palivového filtra pomocného motora Lombardini LDW1603	úkon	1	4,00	21,80	87,20	373,10	460,30	460,30
12	Výmena predného rozmetadla-výmena poškodených dielov za nové,tanier rozmetadla a sklzy z nerezu	úkon	1	16,00	21,80	348,80	2 230,00	2 578,80	2 578,80
13	Výmena zadného rozmetadla-výmena poškodených dielov za nové,tanieri rozmetadla a sklzy z nerezu	úkon	1	18,00	21,80	392,40	3 339,00	3 731,40	3 731,40
14	Výmena snímača rozmetadla	úkon	1	2,00	21,80	43,60	91,93	135,53	135,53
15	Výmena snímača posypu /anténka/	úkon	1	2,00	21,80	43,60	330,51	374,11	374,11
16	Výmena snímača posypu /optický/	úkon	1	2,00	21,80	43,60	309,75	353,35	353,35
17	Výmena komplet hydraulického oleja, filtrov, hydrauliky 200 l pre nadstavby pohon od hydrauliky	úkon	1	4,00	21,80	87,20	552,00	639,20	639,20
18	Servisná prehliadka pomocného diesel agregátu /výmena filtrov,výmena olejovej náplne/	úkon	1	6,00	21,80	130,80	583,80	714,60	714,60
19	Výmena komplet hydraulického oleja, filtrov, hydrauliky 40 l pre nadstavby pohon od pomocného	úkon	1	4,00	21,80	87,20	190,40	277,60	277,60
20	Výmena elektromagnetu Danfos PVEH 32	úkon	1	3,00	21,80	65,40	920,00	985,40	985,40
21	Výmena chladiča pomocného motora Lombardini LDW 1603	úkon	1	3,00	21,80	65,40	562,66	628,06	628,06
22	Výmena hydraulického čerpadla - samoregulačné	úkon	1	32,00	21,80	697,60	2 897,00	3 594,60	3 594,60
23	Výmena domca pohonu samoregulačného čerpadla	úkon	1	16,00	21,80	348,80	535,73	884,53	884,53
24	Výmena unášača samoregulačného čerpadla	úkon	1	16,00	21,80	348,80	323,34	672,14	672,14
25	Výmena dosky SIL/SLAB	úkon	1	8,00	21,80	174,40	1 294,02	1 468,42	1 468,42
26	Výmena ovládacieho panelu sypača	úkon	1	4,00	21,80	87,20	463,30	550,50	550,50
<b>Celková cena za predmet zákazky spolu v € bez DPH:</b>									<b>55 649,94</b>
<b>DPH (20%) v €:</b>									<b>11 129,99</b>
<b>Celková cena za predmet zákazky spolu v € s DPH:</b>									<b>66 779,93</b>

Sme platcami DPH v Slovenskej republike

V Dolnom Kubíne, dňa 26.07.2022

-----  
podpis a pečiatka štatutárneho zástupcu/ov

Ing. Ján Zajac, konateľ

Jaroslav Kecera, konateľ